
Об организации, объемах, видах и условиях общественных работ на 2010 год

Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 7 апреля 
2010 года № 94. Зарегистрировано Управлением юстиции Алтынсаринского района 
Костанайской области 21 апреля 2010 года № 9-5-104
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 13)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 20
года "О занятости населения" акимат Алтынсаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  организаций, предоставляющих рабочие места для перечень
общественных работ, виды и объемы общественных работ на 2010 год (приложение).
      2. Определить оплату труда безработных и работников, занятых в режиме 
неполного рабочего времени, участвующих в общественных работах, в размере 
полутора минимальных заработных плат из средств районного бюджета.
      3. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в 
типовом договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с 
действующим законодательством между государственным учреждением "Отдел 
занятости и социальных программ акимата Алтынсаринского района" и организациями,
с о г л а с н о  п р и л а г а е м о м у  п е р е ч н ю .
      4. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Алтынсаринского района" 
вести контроль за качеством выполненных общественных работ.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя акима района Кенжегарина А.А.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                              А. Бондаренко
У т в е р ж д е н            
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а     
от 7 апреля 2010 года № 94 

Перечень организаций, предоставляющих рабочие места
для общественных работ, виды и объемы общественных работ
на 2010 год



      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 28.04.2010  (порядок введения в действие см. в № 125 пункте 3
).

Наименование
организаций

Виды работ и услуг

Объем выполненных
р а б о т  и  у с л у г  в
н а т у р а л ь н ы х
показателях

1.  Помощь в уборке
населенных пунктов,
покраске и ремонте
о г р а ж д е н и й ,  н е
т р е б у ю щ а я
предварительной
профессиональной
п о д г о т о в к и
р а б о т н и к а :
1) ежедневная уборка
территории ,  сбор
м у с о р а ,  к а м н е й ,
вырывание  травы,
подметание,  относ
мусора на носилках к
м е с т а м  с т о я н к и
машины или прицепа
в о  в с е х  с е л а х ;
2 )  п о г р у з к а  и
выгрузка  мусора  и
н а в о з а  н а
т р а н с п о р т н ы е
с р е д с т в а ;
3) уборка территории
о т  с о р н о й
растительности ;
4 )  п о г р у з к а  и
в ы г р у з к а  с о р н о й
растительности на
т р а н с п о р т н ы е
с р е д с т в а ;
5 )  о ч и с т к а
территории от мусора
и  с о р н о й
растительности  в
местах захоронения в
с е л а х  К р а с н ы й
Кордон, Свердловка,
П р и о з е р н о е ,
Щербаково, Танабай,
Д о к у ч а е в о ,
Л е р м о н т о в о ,
Ново-Алексеевка ,
С и л а н т ь е в к а ,
П е р в о м а й с к о е ,
Большая Чураковка;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 6 1 0 0 0 0
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
2 2 3  т о н н ы
 
 
 
 
3 1 9 0 0
квадратных метров
 
2 9  т о н н
 
 
 
 
6 1 6 0 0
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6) помощь в ремонте
ограждений в местах
захоронения в селах:
К р а с н ы й  К о р д о н ,
Д о к у ч а е в о ,
С и л а н т ь е в к а ;
7) помощь в покраске
ограждений в местах
захоронения в селах:
Танабай, Докучаево,
К р а с н ы й  К о р д о н ,
Ново-Алексеевка ,
П е р в о м а й с к о е ,
Большая Чураковка,
Щ е р б а к о в о ;
8 )  п о к о с  т р а в ы  в
с к в е р а х  и  в д о л ь
д о р о г  в  с е л а х :
Танабай, Шербаково,
С в е р д л о в к а ,
С и л а н т ь е в к а ,
У б а г а н с к о е .
2 .  П о м о щ ь  в
о з е л е н е н и и  и
благоустройстве
населенных пунктов,
н е  т р е б у ю щ а я
предварительной и
профессиональной
п о д г о т о в к и
р а б о т н и к а :
1) перекопка почвы,
разбивка земляных
к а м н е й ,
р а з р а в н и в а н и е
граблями земли возле
о б ъ е к т о в
социально-культурно-
г о  н а з н а ч е н и я  в о
в с е х  с е л а х ;
2 )  о б р е з к а  с у х и х
веток на деревьях и
их  уборка  в  с елах
У б а г а н с к о е ,
Силантьевка, Большая
Ч у р а к о в к а ,
П р и о з е р н о е ;
3) подготовка почвы
под посадку деревьев
и  к у с т а р н и к о в :
очистка,  копка ям,
посадка саженцев,
у т р а м б о в ы в а н и е
земли, уход и полив

 
 
2 4 5 0
погонных метров
 
 
 
 
5 7 5 4
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
1 8 6 0 0
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 7 3 0
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
4  т о н н ы
 
 
 
 
 
 
2 3 7 0  ш т у к
 
 
 
 



Государственное
коммунальное
п р е д п р и я т и е
"Көмек-Алтын"

с а ж е н ц е в  в о  в с е х
с е л а х ;
4 )  о ч и с т к а
бордюрного камня от
т р а в ы ,  м у с о р а ,
п р и г о т о в л е н и е
и з в е с т к о в о г о
раствора для побелки
бордюров, заборов с
внешней и внутренней
с т о р о н ы  в о  в с е х
с е л а х ;
5 )  к о п к а  я м  п о д
с т о л б и к и
п о к о с и в ш и х с я
заборов,  разборка
старых деревянных
о г р а ж д е н и й ,
у с т а н о в к а  и
н а в е ш и в а н и е
д е р е в я н н ы х
о г р а ж д е н и й
(штакетника) в селах
С в е р д л о в к а ,
Д о к у ч а е в о ,
Силантьевка, Красный
К о р д о н ,  Б о л ь ш а я
Ч у р а к о в к а ,
П р и о з е р н о е ;
6) помощь в покраске
з а б о р о в  в  с е л а х :
Докучаево, Красный
Кордон, Щербаково,
С в е р д л о в к а ,
С и л а н т ь е в к а ,
П р и о з е р н о е ;
7) побелка деревьев,
с т о л б о в  в  с е л а х :
Д о к у ч а е в о ,
Лермонтово, Красный
Кордон, Свердловка,
С и л а н т ь е в к а ,
П р и о з е р н о е ,
П е р в о м а й с к о е ,
Большая Чураковка,
Щ е р б а к о в о ,
У б а г а н с к о е ;
8 )  р а з б и в к а
ц в е т н и к о в ,
подготовка земли и
в ы с а д к а  ц в е т о в ,
ежедневный уход и
п о л и в  ( в  т е ч е н и е
с е з о н а )  в о  в с е х

 
 
 
 
1 5 4 1 0
погонных метров
 
 
 
 
 
 
 
 
7 1 5 0
погонных метров
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 6 5 0
квадратных метров
 
 
 
 
 
5 9 4 9
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 7  ш т у к
 
 
 
 



с е л а х ;
9) побелка, покраска
п а м я т н и к о в ,
о б е л и с к о в ,
у б о р к а  в о к р у г
п а м я т н и к о в ,
о б е л и с к о в ,
н а х о д я щ и х с я  н а
территориях  всех
сельских округов;
1 0 )  п о д г о т о в к а
и з в е с т к о в о г о
раствора,  побелка,
частичная покраска,
уборка автобусных
о с т а н о в о к .
3. Помощь в ремонте
водопроводной сети,
н е  т р е б у ю щ а я
предварительной
профессиональной
подготовки работника
н а  т е р р и т о р и я х
сельских округов:
1 )  о ч и с т к а
территорий  возле
к о л о н о к ,
в о д о п р о в о д н ы х
колодцев от мусора,
т р а в ы  в  с е л а х :
С и л а н т ь е в к а ,
П е р в о м а й с к о е ,
П р и о з е р н о е ,
У б а г а н с к о е ;
2) очистка шахтных
к о л о д ц е в ,
выкачивание  воды
ведрами, очистка от
мусора ,  помощь  в
р е м о н т е  с р у б о в  и
ограждений колодцев
в  селах :  Танабай ,
Докучаево, Красный
К о р д о н ,
Ново-Алексеевка ,
Большая Чураковка,
С и л а н т ь е в к а ;
3 )  п о д с ы п к а  и
уплотнение грунта
в о к р у г  к о л о н о к ,
к о л о д ц е в ;
4 )  у с т а н о в к а
д е р е в я н н ы х

 
 
 
8 2 0 0
квадратных метров
 
 
 
 
 
 
 
2 5  ш т у к
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 9  ш т у к
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 6  ш т у к
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 5  т о н н
 
 
 



о г р а ж д е н и й
(штакетник, доска)

1 7 8
погонных метров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


